



سکونتگاه کاشفان مریخ مشخص شد

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ ۲۲ رمضان ۱۴۴۱ هـ قمری ۲۰۲۰ سال بیستوششم شماره ۲۷۹۶ بها ۶۰۰۰ تومان



روزنامه

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان ابوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

استاندار فارس در دیدار با فعالان گردشگری
این استان:
**گردشگری ارزانترین
و زودبازدهترین مسیر
اشتغال است**
برای بخش گردشگری فارس باید تدابیر ویژه‌ای
اندیشیده شود



دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ ۲۲ رمضان ۱۴۴۱ هـ قمری ۲۰۲۰ سال بیستوششم شماره ۲۷۹۶ بها ۶۰۰۰ تومان



همراه با نمایش فیلم

همراه با تحلیل خبر

جزئیات تولید داروی طب سنتی مقابله با کرونا

اثر بخشی دارو بر ۳۰۰ بیمار

۲

درج اعتبار از دفترچه درمانی تأمین اجتماعی حذف شد

۲

رئیس روابط عمومی جهاد کشاورزی فارس مدیر برتر وزارتخانه متبوع شناخته شد



۲

اتصال ورودی غربی شیراز به تقاطع شهید رودکی با بهره‌برداری از بزرگراه مهندسین

۲

معاون کل وزارت بهداشت تشریح کرد؛ سه پیش‌بینی برای آینده کرونا

لزوم تغییر مناسبات تا پاییز ۱۴۰۱

صفحه ۱



شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اعلام
کرد به‌جز پخش مستقیم بیانات رهبری؛

در هیچ نقطه از کشور برنامه‌ای به مناسبت روز قدس برگزار نخواهد شد

صفحه ۱

کالاهای اساسی مورد نیاز مردم کهگیلویه و بویراحمد تأمین می‌شود

صفحه ۳

بازداشت کلاهدار ۱۰ میلیارد ریالی

صفحه ۷

معاون کل وزارت بهداشت تشریح کرد؛ سه پیش‌بینی برای آینده کرونا لزوم تغییر مناسبات تا پاییز ۱۴۰۱

معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه در ۱۸ الی ۲۴ ماه آینده، خصوصاً کشورهایی که در حال حاضر درگیر بیماری کرونا هستند، همچنان با این ویروس درگیر خواهند بود، در عین حال سه پیش‌بینی عمده برای آینده کووید-۱۹ را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر ایرج حریرچی در ارتباط ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران، درباره اقدامات انجام شده و همچنین تدابیر پیش‌بینی شده در زمینه کنترل ویروس کرونا در کشور، گفت: مقام معظم رهبری به دو نکته مهم تأکید داشتند که اولین آن اهمیت دادن به شبکه‌های بهداشتی و درمانی کشور بود. ایشان در این باره گفتند شبکه بهداشتی و درمانی بسیار مهم است و اگر آنطور که حدس می‌زنند و مکرر می‌گویند در برهه‌های بازتولید این ویروس را داشته باشیم، این شبکه می‌تواند در مقابله با این ویروس مؤثر باشد.

ادعاهای دارویی درمان کرونا

حریرچی در ادامه صحبت‌هایش در پاسخ به سؤالی درباره تأثیر دارو آزیرومایسین بر بیماران کرونا، گفت: اینکه کدام دارو بیشترین تأثیر را داشته و... اصلاً موضوع رسانه‌ای عمومی نیست. رسانه‌ها لازم نیست که درگیر این موضوع شوند؛ چراکه موضوعی کاملاً پزشکی است که به درمانی که پزشک انتخاب می‌کند و مرحله بیماری وابسته است. ما فعلاً داروی ضدویروس کرونا و بیماری کووید-۱۹ نداریم.

وی ادامه داد: ادعاهایی که درباره مؤثر بودن برخی داروهای مطرح می‌شود، درست نیست و هنوز داروی اختصاصی برای این ویروس کشف نشده است. داروهای موجود دارند، دو دسته‌اند: یک دسته داروهای که ضدویروس‌های دیگر و در بازار موجود بودند و تأثیرات کم و حداکثر تا متوسط و عمدتاً کم و به‌طرف صفر بوده است. یکسری داروهای هستند که مؤثرترند. این‌ها داروهای هستند که اصطلاحاً آن‌ها را داروهای جانبی و مراقبتی اعلام می‌کنیم. به‌عنوان مثال ممکن است فردی که به کرونا مبتلا شده، وارد مرحله‌ای شود که با باکتری‌های دیگر یا التهاب در ریه و... هم درگیر می‌شود که در اینجا داروهای کمک‌کننده تنفسی و... می‌توانند مؤثر باشند. بعید است که به این زودی داروی جدید اختصاصی ضدویروس کرونا در دسترس قرار گیرد.

کمبود شدید نیروی پرستار در کشور

وی درباره وضعیت ورودی پرستاران به دانشگاه‌ها نیز گفت: باید توجه کرد که کمبود شدیدی در حوزه نیروی پرستاری در کشور داریم. بدیهی است که در بخش دولتی و خصوصی با کمبود پرستار مواجه هستیم و نسبت پرستارمان هم به تخت بیمارستانی و هم نسبت به ۱۰۰۰ نفر جمعیت پایین است و هم نسبت پرستار به پزشک هم پایین است. بر همین اساس در برنامه استراتژیکی که برای آینده تا ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده، پذیرش پرستار و در برخی رشته‌ها پزشکان و پیراپزشکان رو به افزایش بوده و تعداد نیروی مناسبی پذیرش خواهد شد و به همین نسبت جذب هم باید افزایش یابد. باید توجه کرد که از ۱۰ رسته شغلی که برای آینده در دنیا پیش‌بینی شده است، پنج الی هفت

روش‌هایی مانند چادر زدن در فضاهای پارک و عمومی و... رسماً فاجعه است و مضر است. وی افزود: بعید می‌دانم که استانداران و فرمانداران چنین امکاناتی را فراهم کنند. برخی افراد که ویلا یا باغی دارند، بین راه هم توقف نمی‌کنند و جای دیگری نمی‌روند و به سفر می‌روند که این اقدام هم دو خطر دارد؛ یکی اینکه ممکن است از جاهای کمتر آلوده به جاهای آلوده‌تر روند ویروس را برگردانند و هم اینکه ممکن است از مناطق آلوده به مناطق کمتر آلوده روند. در بازدیدهایی که داشتم مکرر دیدم که جاها طاب کشیدند، سنگ یا خاک ریختند، نیوجرسی گذاشتند و اجازه ورود را نمی‌دهند.

لزوم تغییر مناسبات تا پاییز ۱۴۰۱

حریرچی تأکید کرد: درخواست ما این است و به‌طور مشخص می‌گویم در ۱۸ الی ۲۴ ماه آینده، یعنی تا پاییز ۱۴۰۱ باید بسیاری از مناسباتمان را تغییر دهیم. ان‌شاءالله بشر به این ویروس پیروز می‌شود، اما درازمدت. حال اینکه رفتار اجتماعی این ویروس در درازمدت از نظر میزان درگیری، در درازمدت شبیه به ویروس آنفلوآنزا می‌شود یا شبیه به ترکیبی از ویروس‌ها می‌شود، مشخص نیست. در حال حاضر دهه‌هاست که سرخ‌را می‌شناسیم و واکسن آن را هم در اختیار داریم، اما بسیاری از کشورهای اروپایی غربی موفق به ریشه‌کن کردن آن نشده‌اند؛ بنابراین در این خوش‌بینانه‌ترین پیش‌بینی‌ها می‌گویند که این ویروس بعد از ۱۸ الی ۲۴ ماه در کشورها بومی شود؛ بنابراین در این مدت باید بسیاری از مناسباتمان را تغییر دهیم. یکی از این مناسبات رفتارهای اجتماعی‌مان مانند دست دادن، در آغوش گرفتن و... است. باید بسیاری از سفرها را هم کنار بگذاریم. البته ما متوجه صنعت گردشگری هستیم، اما فکر نمی‌کنیم در دو سه ماه آینده بسیاری از زیرساخت‌های این‌ها در این حوزه ایجاد شده باشد.

کاهش ۷۰ تا ۸۰ درصدی مرگ‌ومیر کرونا نسبت به دو ماه گذشته

معاون کل وزارت بهداشت درباره احتمال موج دوم کرونا در کشور با توجه به روند افزایشی بیماری در چند استان، گفت: باید توجه کرد که ما سه معیار افرادی بستر در بیمارستان، میزان مرگ‌ومیر کرونا و میزان شناسایی افراد جدید را داریم. در زمینه بستری در بیمارستان و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد نسبت به دو ماه گذشته کاهش داشته‌ایم. اگر موجی داشته باشیم آمارهایمان در همه معیارها افزایشی می‌شود، اما اکنون یک ماه است که در پلاتوی پایین هستیم؛ بنابراین میزان مرگ‌ومیر و بستری در بیمارستان‌ها به‌طور واضحی کاهش داشته است، اما قدرت بیماری‌مان افزایش یافته است. به‌طوری‌که از ۱۵۰۰ تا ۲ هزار موردی که شناسایی می‌شود، حدود ۷۰ تا ۸۰ درصدش ناشی از بیماری‌ها در افراد کم علامت و بی علامت و بی‌گیری بنا بر این تماس نزدیک با آنها است. این یک دستاورد و موفقیت بزرگ بوده و قابل تقدیر است. کشور ما توانسته بیماری‌ها را آزمایش‌ها را به‌درستی انجام دهد. اخیراً از آذربایجان شرقی تصاویری ارسال کرده‌اند که مغازه‌دار در فروشگاه حضور ندارد و نوشته‌شده است که کالای خود را بردارید و هزینه را پرداخت کنید، اگر این تصاویر از اروپا و آمریکا منتشر شده بود، ما غیبه می‌خوریم، اما اگر بگویند این تصاویر در ایران است بسیاری باور نمی‌کنند و می‌گویند دروغ است.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اعلام کرد به‌جز پخش مستقیم بیانات رهبری؛

در هیچ نقطه از کشور برنامه‌ای به مناسبت روز قدس برگزار نخواهد شد

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای با اعلام اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز جهانی قدس به‌صورت زنده و تلویزیونی با مردم سخن خواهند گفت، یادآور شد: به‌منظور کسب فیض حداکثری از بیانات ولی امر مسلمین هیچ برنامه‌ای دیگری تحت عنوان روز قدس در هیچ نقطه از کشور برگزار نخواهد شد.

به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به شرح زیر است: روز جهانی قدس یکی از برجسته‌ترین و ماندگارترین یادگاران احیای اسلام ناب محمدی (صلی‌الله علیه و آله وسلم) حضرت امام خمینی (رضوان‌الله تعالی علیه) و نماد صف‌بندی حق در مقابل باطل و مظهر حمایت جهانی از مردم رنج‌کشیده فلسطین است.

به دو ماه گذشته کاهش داشته‌ایم. اگر موجی داشته باشیم آمارهایمان در همه معیارها افزایشی می‌شود، اما اکنون یک ماه است که در پلاتوی پایین هستیم؛ بنابراین میزان مرگ‌ومیر و بستری در بیمارستان‌ها به‌طور واضحی کاهش داشته است، اما قدرت بیماری‌مان افزایش یافته است. به‌طوری‌که از ۱۵۰۰ تا ۲ هزار موردی که شناسایی می‌شود، حدود ۷۰ تا ۸۰ درصدش ناشی از بیماری‌ها در افراد کم علامت و بی علامت و بی‌گیری بنا بر این تماس نزدیک با آنها است. این یک دستاورد و موفقیت بزرگ بوده و قابل تقدیر است. کشور ما توانسته بیماری‌ها را آزمایش‌ها را به‌درستی انجام دهد. اخیراً از آذربایجان شرقی تصاویری ارسال کرده‌اند که مغازه‌دار در فروشگاه حضور ندارد و نوشته‌شده است که کالای خود را بردارید و هزینه را پرداخت کنید، اگر این تصاویر از اروپا و آمریکا منتشر شده بود، ما غیبه می‌خوریم، اما اگر بگویند این تصاویر در ایران است بسیاری باور نمی‌کنند و می‌گویند دروغ است.

یوم‌الله قدس روز میدیدن خون تازه در رگ‌های امت اسلامی و برافراشته‌تر کردن پرچم

مبارزه با رژیم صهیونیستی و مقاومت توأم با امید و معنویت تا آزادی فلسطین و محو کامل غاصب قبه اول مسلمین و جرثومه فساد یعنی رژیم جعلی، کودک‌کش و نژادپرست صهیونیستی است. بی‌شک پاس داشت موضوع فلسطین به‌عنوان مسئله اول جهان اسلام و دفاع از مظلوم، واجب شرعی و در هر شرایطی تعطیل‌ناپذیر است، لذا در پی محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا و عدم امکان برگزاری شایسته و گسترده راهپیمایی سراسری، امسال روز جهانی قدس با ویژه‌برنامه‌ای بس گرانبها و استثنایی پاسداشته خواهد شد

بین‌المللی پخش خواهد شد. مقتدای مقتدر و عظیم‌الشان (مدظله العالی) بر امت اسلامی در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان (۲ خرداد ۱۳۹۹ - مصادف با ۲۲ می ۲۰۲۰ میلادی) رهبر معظم انقلاب اسلامی ساعت ۱۲:۰۰ (به وقت تهران) به‌صورت زنده با امت اسلامی سخن خواهند گفت. این سخنرانی به‌صورت زنده از شبکه‌های مختلف رادیویی و تلویزیونی داخلی و بین‌المللی پخش خواهد شد. به همین مناسبت و به‌منظور کسب فیض حداکثری از بیانات حکیمانه و راهگشای حضرت ولی امر مسلمین، حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله العالی) هیچ‌گونه برنامه‌ای تحت عنوان مراسم روز قدس در هیچ نقطه‌ای از کشور برگزار نخواهد شد.